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Kobylin, 04.03.2025 roku 

ZP.271.01.2025      

https://platformazakupowa.pl/pn/kobylin 

  

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji 

pn. „Budowa skateparku przy ul. Sportowej w Kobylinie.” 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

 

Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, zwaną 
dalej ustawą Pzp, udziela odpowiedzi na pytania, które wpłynęły w prowadzonym postępowaniu: 
 

Pytanie nr 1 

„Z uwagi na specjalistyczny charakter prac objętych przedmiotem zmówienia, zwracamy się z prośbą o zmianę 

katalogu warunków udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej i zawodowej i zawężenie wymogu 

posiadania doświadczenia związanego z częścią prac obejmujących budowę skateparku do robót związanych 

stricte z budową skateparku modułowego. Obecnie Zamawiający w wymogu dopuścił doświadczenie w realizacji 

„skateparku lub siłowni plenerowej lub placu zabaw”. Budowa siłowni lub placu zabaw nie da żadnego 

potwierdzenia Zamawiającemu, że Wykonawca ma wiedzę i umiejętności związane z obiektem, który jest  

w zakresie postępowania. Budowa skateparku wymaga wiedzy w zakresie norm bezpieczeństwa, stref 

bezpieczeństw, użytkowości i funkcjonalności obiektu, dlatego prosimy o zmianę wymogu, oraz zwiększenie liczby 

realizacji do 3. Czy Zamawiający zmieni warunek udziału w postępowaniu na brzmienie:   

Wykonawca wykaże, że w okresie 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał co najmniej 3 roboty, polegające na budowie skateparku 

modułowego o wartości co najmniej 500 000,00 złotych brutto każda?,". 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie dokonuje modyfikacji treści SWZ we wnioskowanym zakresie. 

 

Pytanie nr 2 

„Czy Zamawiający rozważy dopuszczenie składania ofert częściowych? W przedmiocie zamówienia połączono ze 

sobą m.in. budowę skateparku i gazociągu. Tak specyficzny dobór robót sprawia, że mało prawdopodobnym jest 

znalezienie wykonawcy, który ma doświadczenie w obu pracach (które jest wymogiem udziału w postępowaniu), 

jednocześnie podnosi koszty oferty w przypadku korzystania z wiedzy i doświadczenia innego podmiotu. 

Korzystniejszym dla Zamawiającego byłoby podzielenie zamówienia.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych. Przedmiotowa robota budowlana ze względu na swój 

zakres oraz specyfikę musi być wykonana i dostarczona w całości jako kompletna. 

 

Pytanie nr 3 

„Czy Zamawiający będzie wymagał od Wykonawców dostarczenia wraz z ofertą lub na etapie składania 

podmiotowych środków dowodowych potwierdzania zgodności urządzeń skateparku z normą PN-EN 14974:2019-

07 w zakresie bezpieczeństwa produktu oraz kontrolowania produkcji w postaci Certyfikatów wydanych przez 

jednostki posiadające akredytację Polskiego Centrum Akredytacji? 

 

Istnieje wiele firm, które nie zajmują się w sposób ciągły i profesjonalny produkcją skateparków, a próbują budować 

tak specjalistyczne obiekty. Certyfikacja urządzeń jest przez nie zlecana dopiero przy odbiorze inwestycji. Przez 
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fakt, że nie są firmami specjalistycznymi, firmy certyfikujące mają duże problemy z potwierdzeniem zgodności 

obiektu z normą dot. bezpieczeństwa skateparków (PN-EN 14974:2019-07), co w rezultacie przekłada się na 

problemy odbiorowe. Wymaganie od firm certyfikatów przed przystąpieniem do przetargu daje gwarancje 

Zamawiającemu, że obiekty które buduje posiadają kontrole zgodności produkcji z norma sprawowaną przez 

niezależną jednostkę certyfikującą. Istotne jest także, aby na samym początku inwestycji lub modernizacji takiego 

obiektu wybór inwestora padł na sprawdzone, przebadane i certyfikowane przez jednostki akredytowane przez 

PCA (Polskie Centrum Akredytacji) urządzenia.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga dostarczenia wraz z ofertą lub na etapie składania przedmiotowych środków 

dowodowych potwierdzania zgodności urządzeń skateparku z normą PN-EN 14974:2019-07 w zakresie 

bezpieczeństwa produktu oraz kontrolowania produkcji w postaci Certyfikatów wydanych przez jednostki 

posiadające akredytację Polskiego Centrum Akredytacji. 

 

 

Pytanie nr 4 

„Czy Zamawiający zmieni zapis we wzorze umowy §17 ust. 2 pkt. 1 dot. kar umownych za przekroczenie terminu 

wykonania przedmiotu umowy z 2000 zł na 0,05% wynagrodzenia umownego brutto?” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje modyfikacji postanowienia treści SWZ w zakresie §17 ust. 2 pkt. 1 projektu umowy dot. kar 

umownych za przekroczenie terminu wykonania przedmiotu umowy z 2000 zł na 0,2% wynagrodzenia umownego 

brutto. 

 

Pytanie nr 5 

„Czy Zamawiający zmieni zapis we wzorze umowy §17 ust. 2 pkt. 2 dot. kar umownych za zwłokę w usunięciu wad 

i usterek z 0,3% na 0,05%?.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje modyfikacji postanowienia treści SWZ w zakresie §17 ust. 2 pkt. 2 projektu umowy dot. kar 

umownych za zwłokę w usunięciu wad i usterek z 0,3% na 0,05%. 

 

Pytanie nr 6 

„Czy Zamawiający zmniejszy łączną wysokość kar umownych, o których mowa w §17 ust. 3 projektu umowy, z 

40% na 20%? W Komentarzu UZP wskazano, że „ustalając górny limit kar umownych, zamawiający powinien mieć 

na uwadze, że wysokość kary umownej nie powinna prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia czy naruszenia 

zasady proporcjonalności, określonej w art. 16 pkt 3 ustawy Pzp. Kara umowna jako surogat odszkodowania, 

powinna zmierzać do naprawienia szkody wyrządzonej zamawiającemu z tytułu niewykonania lub nienależytego 

wykonania świadczenia niepieniężnego, natomiast nie powinna stanowić dla niego źródła dodatkowego zysku”.  

W wyroku z dnia 19 lutego 2010 r. KIO 1839/09 Izba stwierdza: "Z karą rażąco wygórowaną mamy natomiast do 

czynienia, gdy jej wysokość przekracza granice motywacji wykonawcy do realizacji zamówienia i stanowi 

przyczynek dla zamawiającego do wzbogacenia się". 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje modyfikacji postanowienia treści SWZ w zakresie §17 ust. 3 projektu umowy dotyczącego 

łącznych kar umownych z 40% na 30%. 
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Pytanie nr 7 

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastąpienie siatek zbrojeniowych fi 8 15x15 góra i dół w nawierzchni betonowej 

zbrojeniem rozproszonym polimerowym w ilości 2-3 kg/m3?” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zastąpienie siatek zbrojeniowych. 

 

Pytanie nr 8 

„Dzień dobry. Proszę o udostępnienie plików z kosztorysami w formacie edytowalnym (na przykład .ath)” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie udostępnia wersji edytowalnych kosztorysów (przedmiarów). 

 

Przesłane, skorygowane informacje prosimy uwzględnić przy tworzeniu oferty, traktując je jako ważne  
i wiążące. 
 
 
 


